

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία-Νομαρχία:	Υπουργείο Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας-Δ/νση Ανωνύμων Εταιριών & Πιστώσεων.
Διεύθυνση διαδικτύου :	www.alco.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	1.ΤΖΩΡΤΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. , ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 2.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ, ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 3. ΠΑΠΑΒΗΣΣΑΡΙΩΝ ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ , ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 4.ΚΑΝΑΚΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ, ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 5.ΚΟΥΔΟΥΝΗΣ ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 6.ΣΟΦΙΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 7.ΣΤΑΜΟΠΙΛΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ, ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
Ημερομηνία εγκρίσης από το διοικητικό συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	29/8/2014
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής :	Εμμανουήλ Μανουσάκης-Α.Μ.ΣΟΕΛ 27271
Ελεγκτική εταιρία:	Σ.Ο.Λ.ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Συμπέρασμα χωρίς επιφύλαξη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2014	31.12.2013	30.06.2014	31.12.2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	19.933.963,35	20.469.558,11	13.655.955,67	13.906.071,63
Επενδύσεις σε ακίνητα	4.101.000,00	4.196.000,00	4.101.000,00	4.196.000,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	0,03	3.684,07	0,01	3.684,05
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6.649.840,56	7.573.807,34	5.712.990,46	5.673.468,46
Αποθέματα	1.464.133,41	1.620.137,62	1.372.072,44	1.528.076,65
Απατήσεις από πελάτες	5.196.927,70	5.473.836,75	8.861.353,30	8.992.158,16
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	67.708,01	204.379,06	66.534,60	197.992,96
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	37.413.573,06	39.541.402,95	33.769.906,48	34.497.451,91
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	2.000.000,00	10.000.000,00	2.000.000,00	10.000.000,00
Λοιπά στοιχεία ίδιων κεφαλαίων	-2.766.213,18	-7.781.972,40	1.019.309,18	-5.557.272,76
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	-766.213,18	2.218.027,60	3.019.309,18	4.442.727,24
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	-892.295,88	-848.087,69	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	-1.658.509,06	1.369.939,91	3.019.309,18	4.442.727,24
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	14.789.751,90	15.615.568,89	14.670.241,22	15.063.098,09
Προβλέψεις/ Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.622.659,04	1.586.645,72	1.575.056,56	1.535.054,65
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	19.121.075,73	16.943.811,68	12.645.492,25	11.063.018,33
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.538.595,45	4.025.436,75	1.859.807,27	2.393.553,60
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	39.072.082,12	38.171.463,04	30.750.597,30	30.054.724,67
(γ)+(δ)	37.413.573,06	39.541.402,95	33.769.906,48	34.497.451,91

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2014	30.06.2013	30.06.2014	30.06.2013
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2014 και 01.01.2013 αντίστοιχα)	1.369.939,91	50.535.040,37	4.442.727,24	8.582.367,43
Επανάσπιμηση προγραμμάτων καθορισμένων παροχών	-	-1.517.113,18	-	101.653,88
Επίδραση από την αλλαγή πολιτικής του ΔΛΠ 40	-	2.406.479,88	-	2.406.479,88
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2014 και 01.01.2013 αντίστοιχα) αναμορφωμένο	1.369.939,91	51.424.407,07	4.442.727,24	11.090.501,19
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-3.181.873,73	-12.310.526,84	-1.573.418,06	881.767,06
Ζημία από πώληση ιδίων μετοχών	-	576.231,75	-	576.231,75
Ποσά προοριζόμενα για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	150.000,00	-	150.000,00	-
Αποχώρηση από συμμετοχή σε θυγατρική	-	-34.880.803,20	-	-
Σχηματισμός αφορολόγητου αποθεματικού	-	108.314,00	-	108.314,00
Εκκαθάριση θυγατρικής	3.424,76	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2014 και 30.06.2013 αντίστοιχα)	-1.658.509,06	4.917.622,78	3.019.309,18	12.656.814,00

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά την 30/06/2014, είναι σύμφωνες με αυτές που υιοθέτησε ο Όμιλος την 31/12/2013 βάσει των ΔΠΧΑ. Η επίδραση από το αναθεωρημένο ΔΛΠ 19 και την αλλαγή της λογιστικής πολιτικής (ΔΛΠ 40) αναλύονται στη σημείωση 16 της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης.

2. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρίας και των εταιριών του ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 17 της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης. 3. Υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των Παγίων της Μητρικής Εταιρίας συνολικού ύψους 12.093.500,00 € υπέρ τραπεζών προς εξασφάλιση δανείων. Επίσης, για εξασφάλιση δανείου που έχει λάβει η μητρική εταιρεία από την ALCO DEUTSCHLAND ποσού ευρώ 1.330.000,00 έχουν ενυχυρωθεί υπέρ της συγγενούς ALCO DEUTSCHLAND 1.700.000 τεμάχια μετοχών που κατέχει η μητρική ως επένδυση. Επί των παγίων στοιχείων των θυγατρικών εταιριών έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις για εξασφάλιση δανείων και πιστώσεων ως εξής: Επί της θυγατρικής ΓΚΡΟΥΠΑΛ-ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, το ποσό ανέρχεται σε 3.230.000,00 και επί της θυγατρικής ALCO ROM TRADE SRL, το ποσό ανέρχεται σε 419.663,00 €.

4. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού είναι ο εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ		
30/06/2014	30/06/2013	30/06/2014	30/06/2013
50	49	49	45

5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατηρησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων οι οποίες μπορεί να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας. Έχουν διενεργηθεί προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις από την Εταιρία και τον Όμιλο ποσού ευρώ 100χιλ.

6. Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας είναι καταχωρημένες στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.alco.gr και στο τηρούμενο στο Υπουργείο Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας- Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πιστώσεων, Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών, με αριθμό 22502/06/Β/90/01. Ο αναγνώστης ο οποίος επιζητά να αναλύσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της εταιρίας ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρίας.

7. Τα κέρδη/ζημιές ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών/ζημιών επί του συνολικού αριθμού των μετοχών.

8. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου περιλαμβάνουν α) δόρυμα απομίσθωσης στην εύλογη αξία της 31.12.2013 ποσού ευρώ 112.829,81, β) απομίσθωση επενδύσεων διαθέσιμων προς πώληση 23.404,66 €, γ) συνικές διαφορές ύψους 21.080,45 €.

9. Ποσά πωληθέντων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

Ποσά σε €	Ενοποιημένα	Μη ενοποιημένα
α) Έσοδα	24.865,30	53.527,03
β) Έξοδα	40.011,23	40.011,23
γ) Απαιτήσεις	442.146,66	4.267.426,25
δ) Υποχρεώσεις	1.860.846,58	1.599.494,66
ε) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	70.785,63	70.785,63
ς) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	66.546,15	46.983,68
ζ) Συναλλαγές και ομοβές διευθυντικών στελεχών και μελών Διοίκησης	145.593,79	191.731,22

10. Οι εταιρίες που απαρτίζουν τον Όμιλο ΑΛΚΟ με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης, αναλύονται στη σημείωση 17 της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης.

13. Με τη Τακτική Γενική Συνέλευση της 20 Ιουνίου 2014 αποφασίστηκε : α) Μείωση του αριθμού των μετοχών της εταιρίας από 25.000.000 σε 5.000.000 μετοχές με αύξηση της ονομαστικής αξίας εκάστης μετοχής από 0,4 σε 2 €, β) Μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας από 10.000.000 € σε 2.000.000 € συμψηφισμό ζημιών με μείωση της ονομαστικής αξίας εκάστης μετοχής από 2 € σε 0,4 € και γ) Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας με καταβολή μετρητών κατά 2.000.000 € με έκδοση 5.000.000 νέων μετοχών ονομαστικής αξίας 0,40 €.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1.1-30.06.2014	1.1-30.06.2013	1.4-30.06.2014	1.4-30.06.2013
Κύκλος εργασιών	1.560.487,90	2.658.876,59	772.560,01	985.349,99
Μικτά Κέρδη/ (Ζημιές)	-235.161,68	-520.532,08	-136.911,95	-501.313,66
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-2.444.562,03	-10.960.449,39	-1.753.783,75	1.682.264,98
Καθαρά Κέρδη/(Ζημιές) χρήσεως προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-3.302.874,62	-11.719.610,69	-2.214.357,18	-67.679,55
Καθαρά Κέρδη/(Ζημιές) χρήσεως μετά φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-3.317.539,89	-11.861.604,92	-2.228.972,06	-213.075,00
Κέρδη/ (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-3.339.188,65	-12.275.338,89	-2.250.620,82	-626.808,97
<i>Ιδιοκτήτες μητρικής</i>	-3.289.447,65	-12.025.544,30	-2.221.513,46	-398.925,80
<i>Μη ελέγχουσες συμμετοχές</i>	-49.741,00	-249.794,59	-29.107,36	-227.883,17
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	157.314,92	-35.187,95	-59.063,59	1.245.291,11
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-3.181.873,73	-12.310.526,84	-2.309.684,41	618.482,14
<i>Ιδιοκτήτες μητρικής</i>	-3.134.240,77	-12.064.396,98	-2.281.739,52	845.518,41
<i>Μη ελέγχουσες συμμετοχές</i>	-47.632,96	-246.129,86	-27.944,89	-227.036,27
Κέρδη/ (Ζημιές) ανά μετοχή βασικά και απομειωμένα που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για τη περίοδο από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (σε €)	-0,1396	-0,4745	-0,0938	-0,0085
Κέρδη/ (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-1.662.221,89	-10.120.341,54	-1.371.378,25	2.118.247,87
				Η ΕΤΑΙΡΙΑ
	1.1-30.06.2014	1.1-30.06.2013	1.4-30.06.2014	1.4-30.06.2013
Κύκλος εργασιών	1.473.294,25	4.405.560,48	722.231,89	1.721.906,52
Μικτά Κέρδη/ (Ζημιές)	-241.700,15	-507.640,93	-171.781,00	-488.422,51
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.047.422,57	1.725.522,81	-593.330,08	-898.987,16
Καθαρά Κέρδη/(Ζημιές) χρήσεως προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-1.674.625,10	1.108.130,46	-918.030,91	-1.210.433,32
Καθαρά Κέρδη/(Ζημιές) χρήσεως μετά φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-1.709.363,03	954.153,29	-952.768,84	-1.367.562,67
Κέρδη/ (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.709.363,03	954.153,29	-952.768,84	-1.367.562,67
<i>Ιδιοκτήτες μητρικής</i>	-1.709.363,03	954.153,29	-952.768,84	-1.367.562,67
<i>Μη ελέγχουσες συμμετοχές</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	135.944,97	-72.386,23	-44.092,99	1.236.515,16
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-1.573.418,06	881.767,06	-996.861,83	-131.047,51
<i>Ιδιοκτήτες μητρικής</i>	-1.573.418,06	881.767,06	-996.861,83	-131.047,51
<i>Μη ελέγχουσες συμμετοχές</i>	-	-	-	-
Κέρδη ανά μετοχή βασικά και απομειωμένα που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για τη περίοδο από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (σε €)	-0,0720	0,0382	-0,0401	-0,0547
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-552.869,41	2.258.535,82	-352.689,13	-624.799,02

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1-30.06.2014	1.1-30.06.2013	1.1-30.06.2014	1.1-30.06.2013
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/ Ζημιές προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-3.302.874,62	-11.719.610,69	-1.674.625,10	1.108.130,46
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	782.340,14	840.107,85	494.553,16	533.013,01
Προβλέψεις	1.732,33	-	270,38	-
Συναλλαγματικές διαφορές	29.895,03	38.740,88	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	981.031,23	14.230.104,33	-54,04	-3.040.134,95
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:	858.369,62	822.623,98	627.255,87	619.449,01
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	128.175,59	652.846,20	156.004,21	652.846,20
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-335.807,04	-2.096.477,39	-499.292,59	-1.891.853,61
(Μείωση) / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	450.307,42	-7.181.327,82	535.603,93	-4.273.169,14
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-373.391,80	-795.762,69	-315.869,06	-619.449,01
Καταβληθέντα φόροι	-97.290,00	-27.532,85	-95.633,92	-20.032,49
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-877.512,10	-5.236.288,20	-771.787,16	-6.931.200,52
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-39.223,35	-2.143.437,42	-32.923,35	-372.851,30
Χορήγηση δανείων	-	-	-105.289,46	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	29.076,01	8.947.691,36	0,00	8.923.860,00
Τόκοι εισπραχθέντες	57,03	7.168,66	53,34	2.056,66